
1043420.CS PE 485.150 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000094/2014 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Dominique Bilde, Sophie Montel, Mireille D'Ornano, Steeve Briois, Florian Philippot, Mylène 

Troszczynski, Jean-Marie Le Pen, Marie-Christine Arnautu, Bruno Gollnisch, Dominique Martin, 

Rikke Karlsson, Harald Vilimsky, Georg Mayer, Marie-Christine Boutonnet, Marine Le Pen, 

Gerolf Annemans, Mara Bizzotto, Rolandas Paksas, Mario Borghezio, Gianluca Buonanno, 

Nicolas Bay, Edouard Ferrand, Jean-François Jalkh, Sylvie Goddyn, Philippe Loiseau, Gilles 

Lebreton, Louis Aliot, Bernard Monot, Joëlle Mélin, Matteo Salvini, Piernicola Pedicini, Marco 

Zanni, Marco Valli, Marco Zullo, Laura Agea, Daniela Aiuto, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, 

David Borrelli, Laura Ferrara, Ignazio Corrao, Eleonora Evi, Giulia Moi, Fabio Massimo 

Castaldo, Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato, Marco Affronte 

Předmět: Dohody ve farmaceutickém průmyslu 

V lednu roku 2008 zahájila Evropská komise odvětvový průzkum ve farmaceutickém průmyslu a dne 
3. prosince 2010 potvrdila, že se v tomto odvětví uskutečnily neohlášené inspekce. 

Ačkoli mnohé dohody spadají do působnosti vnitrostátního práva pro hospodářskou soutěž, a jsou tak 
vyloučeny z oblasti působnosti článku 101 Smlouvy o fungování Evropské unie, jiné plně spadají do 
působnosti evropské jurisdikce. 

Evropská unie, která obvykle velmi rychle poukazuje na veškeré formy protekcionismu a omezování 
hospodářské soutěže, nevěnuje patrně takovou pozornost dohodám mezi velkými farmaceutickými 
laboratořemi a konkurenty, kteří se specializují na výrobu generických léčivých přípravků. 

Zdá se totiž, že se na trhu objevuje méně nových produktů a že generická léčiva se někdy objevují se 
zpožděním. 

1. Může nás Komise jasně seznámit se závěry svých šetření a s opatřeními, která hodlá přijmout 
pro to, aby dohodám ve farmaceutickém odvětví zabránila, ať již v rámci Unie nebo u dohod 
pocházejících z jiných zemí mimo Evropskou unii? 

2. Udělí Komise pokuty farmaceutickým společnostem, které těchto postupů zneužívají? 
Připomínáme, že Komise může udělit pokuty ve výši od 1 000 do 1 milionu EUR, že však tato 
částka může dosáhnout až 10% obratu daného podniku. 

Předložení: 10.12.2014 
Postoupení: 12.12.2014 
Platné do: 19.12.2014 


